
Lesní byliny a plody 

 

V lese roste mnoho bylin a keřů. Jejich listy se sbírají na čaj, plody 
jsou sladké a chutné. Najdeme i tu houby, na které musíme dávat 
pozor. Sbíráme jen ty houby, které známe. Nejlépe poznáme hřib. 
Byliny a houby patří k lesu, jsou jeho součástí- Proto žádné byliny a 
houby v lese neničíme. 

BYLINY

 



 

 

 



Napiš k obrázkům názvy plodů, které rostou v lese. 

 

 

 

Jedovaté houby 

 

 

                        



 

 

 

Jedlé houby 

Suchohřib masitý 

 

 

 

 

 

 



Václavka masitá 

 

 

 

Bedla vysoká 

 

 



Hřib pravý 

 

Odpovídej na otázky a odpovědi napiš. 

Co se sbírá na čaj ……………………………………………………………………………… 

Napiš bylinu, která kvete bíle, modře, žlutě  

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 

Co najdeme v lese……………………………………………………………………………... 

 

Napiš houby jedlé……………………………………………………………………………... 

 

Napiš houby jedovaté…………………………………………………………………………   

Jak se chováme v lese…………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………                   


